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W odpowiedzina pismo proszę powołać się na nr  sprawy: OPS.297777.2023

Dotyczy: Wystąpienia pokontrolnego n r  PSVI.431.1.37.2023 w sprawie
przekazania informacji o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych dla  Domu
Dziecka n r  1 w Gliwicach przy u l .  Toszeckiej 25.

W odpowiedzi na pismo z dnia 8 sierpnia 2023r. (data wp ływu
17.08.2023r.) nr PSVI.431.1.37.2023 informuję o podjętych działaniach w
celu realizacji zaleceń pokontrolnych w Domu Dziecka n r  1 w Gliwicach.

Młodzież przygotowująca się do usamodzielnienia i opuszczenia Placówki ma
duże możliwości nabycia umiejętności niezbędnych w samodzielnym życiu
związanych min.  z przygotowaniem obiadu.

W Placówce na bieżąco realizuje się zajęcia kulinarne, na których młodzież
przygotowuje m.in. ciepłe dania obiadowe. Wychowankowie poznająi uczą  się
przyrządzania potraw kuchni z różnych stron świata oraz tradycyjnych
polskich dań  i potraw świątecznych. Młodzież jest na bieżąco mobilizowana do
udziału w zajęciach, a częstotliwość zajęć jest sukcesywnie zwiększana. Brane
są  pod uwagę  wymogi dietetyczne odpowiadające indywidualnym potrzebom
rozwojowym i zdrowotnym naszych wychowanków.

W związku z powyższym informujemy, iż wychowankowie Domu Dziecka nr 1
w Gliwicach mają  zapewnione nabycie umiejętności przygotowywania obiadów
poprzez udział w zajęciach kulinarnych.

Sporządziła
Magdalena Matuszak

Starszy wychowawca-koordynator
Domu Dziecka Nr  1
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Wojewoda Śląski

za pośrednictwem Dyrektora Wydziału
Rodziny i Polityki Społecznej

ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI W
KATOWICACH

u l .  JAGIELLOŃSKA 25
40-032 KATOWICE

Dotyczy: Pismo zawierające stanowisko Domu Dziecka nr  1 w Gliwicach do
wystąpienia pokontroinego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.

Dom Dziecka n r  1 w Gliwicach pragnie wnieść zastrzeżenia do  wystąpienia
pokontrolnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, z dnia
19.07.2023r. (data wpływu 24.07.2023r), w którym to stwierdzono
nieprawidtowości w postaci:

„Młodzież przygotowująca się do usamodzielnienia i opuszczenia Placówki, nie
ma możliwości przygotowania się i nabycia umiejętności niezbędnych
w samodzielnych życiu związanych m.  in. z przygotowywaniem obiadu”.

Działania placówki zmierzające do doskonalenia umiejętności samoobsługowych
dzieci i młodzieży, w tym kształtowania umiejętności przygotowywania posiłków:

1. Wszystkie Domy Dziecka działające na terenie miasta Gliwice, funkcjonują
na takich samych zasadach, korzystając z firmy cateringowej (obiady),
przy jednoczesnym aktywnym uczestnictwie wychowanków
w sporządzaniu i podawaniu posiłków — śniadania, kolacje i podwieczorki.
Na kolację dzieci często wraz z wychowawcą przygotowują ciepłe dania
obiadowe (np. spaghetti oraz różnego rodzaju makarony, zapiekanki,
lazanie, naleśniki, pieczone ziemniaki, placki ziemniaczane, cukiniowe,
z pieczarkami, tortille, zupy krem, pizze, bigos itp.; różnego rodzaju
podwieczorki (pieczenie ciast, tortów, ciasteczek, przygotowywanie
deserów) oraz robienie surówek i sałatek.

2.  Wychowankowie aktywnie uczestniczą w przygotowywaniu potraw
świątecznych (gotowanie żurku, barszczu czerwonego, przygotowywanie
jajek faszerowanych, robienie sałatek, pieczenie ciast, smażenie ryb,
robienie pasztecików, lepienie różnego rodzaju pierogów itp.).



W naszej ocenie młodzież przygotowująca się do usamodzielnienia i
opuszczenia Placówki, ma możliwość nabycia umiejętności nieżbędnych w
samodzielnym życiu związanych z przygotowaniem obiadu.

Dom Dziecka nr 1 w Gliwicach przygotowuje młodzież do procesu
usamodzielnienia zgodnie z możliwościami placówki w tym zakresie oraz
zgodnie z interpretacją Głównego Inspektoratu Sanitarnego z dn.
21.07.2022r. dotyczących sprawowania nadzoru sanitarnego nad placówkami
opiekuńczo — wychowawczymi, w tym w zakresie nadzoru nad warunkami

żywienia dzieci przebywających w tych placówkach, który informuje, że
o statusie tych placówek decydują obowiązujące przepisy, tj. ustawa z dn.
09.06.2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U.
z 2022r. poz. 447) oraz ustawa z dn. 25.08.2006r. o bezpieczeństwie żywności
i żywienia (Dz.U. z 2020r. poz. 2021, z poźń. zm.).
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